
 

生涯教育認定 専門-20 

新臨技発   第   号 

平成 30年 7月 25日 

施設連絡責任者 様 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

会長    渡邊 博昭 

臨床微生物部門 

部門長   千味 和宏 

平成 30 年度 新臨技臨床微生物部門研修会のご案内 

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、当会の検査研究部門活動に格別

のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。さて、この度、臨床微生物部門では下記の如く研修会を開催す

ることになり、鋭意準備を進めております。つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お

繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：平成 30年 9月 29日（土）  13時 30分から 17時 00分（13時 00分より受付） 

会 場：新潟医療技術専門学校 西新潟中央病院キャンパス（下記の会場アクセスと駐車場案内を参照） 

内 容： 新人さん、部署移動された方達を対象とした研修会 

講義.  

1. グラム陽性球菌の薬剤感受性試験から耐性菌 

新潟県立中央病院 山本 絢子 技師 

2. グラム陰性桿菌の薬剤感受性試験から耐性菌 

   長岡赤十字病院 高野 美菜 技師  

3. 実技研修 

持ち物：白衣、手袋（最低 3 セット）、定規 

会 費：会員 1000 円  非会員 3000 円 

参加申込：日臨技ホームページの会員専用サイトから｢会員メニュー｣－｢行事日程・参加申請｣－｢事前

参加申 込｣から選択し、申し込み願います。  

申請期間は 2018 年 8 月 6 日～2018 年 9 月 22 日まで 定員 40 名（先着順） 

＊技師会の会員でない方は、WEBから登録できません。 

＊技師会に登録しているメールアドレスは連絡がとれるものでお願いします。 

＊ご不明な点は下記までお問い合わせください。 

 

済生会新潟第二病院 臨床検査科 千味 和宏 

電話番号：025-233-6161、Eメール：chimio0906@gmail.com



会場アクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



駐車場案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


